
افتتاح ایستگاه شارژ خودروهای برقی برای  تاکسی ها
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان:

مریم یادگاری / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 شهر اصفهان اولین شهری است که از تاکسی های 
برقی رونمایی کرد و الگویی برای شهرهای دیگر شد. 
تاکسی های برقی شهری که  کرایه سوار شدن به 
آنها مطابق با سایر تاکسی های درون شهری است ، 
اما مزایای زیادی نسبت به خودروهای دیگر دارد و 
بسیارز به روز هستند.محمد پرورش مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان در 
جمع خبرنگاران در رابطه با فعالیت این تاکسی های 
برقی به افتتاح ایستگاه شارژ این تاکسی ها اشاره کرد و 
گفت: ایستگاه شارژ خودروی برقی سازمان تاکسیرانی 
شهرداری اصفهان در آستانه راه اندازی است .وی تاکید 
کرد: شهرداری اصفهان تاکسی های برقی که هر کدام 
بیش از یک میلیاردتومان قیمت دارند را با قیمت ۲۲۰ 
میلیون تومان در اختیار رانندگان قرار داده است.وی 
با بیان اینکه تاکسی های برقی هم به وسیله برخی 
دستگاه های شارژ خانگی و هم به وسیله ایستگاه های 
شارژ خودرو که در سطح شهر نصب شده است، شارژ 
می شوند، خبر داد: در ماه های آینده ایستگاه شارژ 
خودروهای برقی با امکان شارژ در مدت زمان ۲۰ دقیقه 

در جوار سازمان تاکسیرانی راه اندازی خواهد شد.
نرخ کرایه تاکسی و سرویس مدارس از 

سوی وزارت کشور تعیین می شود
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری اصفهان درباره تعیین نرخ کرایه تاکسی ها 
اظهار کرد: نرخ کرایه تاکسی و سرویس مدارس از سوی 
وزارت کشور تعیین می شود، اما عواملی همچون افزایش 

چشمگیر نرخ خودرو طی سال منجر به ایجاد تغییر در 
نرخ مصوب کرایه می شود.مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان درخصوص 
نرخ کرایه تاکسی و سرویس مدارس هم گفت: این نرخ 
ازسوی وزارت کشور تعیین می شود، اما عواملی مانند 
افزایش چشمگیر نرخ خودرو در طی سال منجر به ایجاد 

تغییر در نرخ مصوب کرایه می شود.
۳۱ خط توسط سازمان تاکسیرانی 

ساماندهی شده است
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری اصفهان همچنین با بیان اینکه ناوگان 
تاکسیرانی اصفهان با ۸ هزار و ۴۱۶ تاکسی زردرنگ و 

۹ هزار و ۱۱۵ خودرو شامل آژانس و سرویس مشغول 
فعالیت است، گفت: ۶۸ خط ویژه زیرمجوعه این ناوگان 
فعالیت دارد و ۳۱ خط توسط سازمان تاکسیرانی 

ساماندهی شده است.
وی با اعام اینکه در کل کشور ۲۰۰ هزار  و  در 
اصفهان ۶ هزار و ۷۰۰ تاکسی فرسوده فعالیت دارد، 
افزود: شهرداری اصفهان نسبت به پرداخت وام ۲۰ 
میلیون تومانی برای نوسازی تاکسی ها اقدام کرده و 

برنامه های دیگری را نیز در دستور کار دارد.
پرداخت هزینه ایاب و ذهاب به 

دانش آموزان استثنایی 
وی در ادامه  با بیان اینکه پرداخت هزینه ایاب و ذهاب 

به دانش آموزان استثنایی از اقدامات شاخص سازمان 
تاکسیرانی در این دوره مدیریت شهری است، گفت: 
این اقدام از سال ۱۴۰۱ با کمک اداره آموزش و  پرورش 
استان آغاز و در سال های بعد با افزایش مواجه شد. 
پرورش با اعام اینکه ۵ دستگاه ون نیز از آذرماه سال 
گذشته جهت خدمت رسانی به شهروندان معلول 
به کار گرفته شده است، اظهارکرد: راه اندازی سامانه 
حمل ونقل معلولین با نام »همیار« از دیگر اقداماتی 
است که در راستای رفع نیاز این قشر پس از سال ها انجام 
شده است. چنانکه تاکنون بیش از هزار کاربر این سامانه 
را نصب کرده اند و از آذرماه سال گذشته تا پایان همان 

سال حدود ۱۱ هزار سفر از این طریق انجام شده است.
استقبال خوب از سامانه »سفیر مهر«

پرورش در خصوص سامانه »سفیر 
مهر«خاطرنشان کرد: طبق آمارها، روند فعالیت سامانه 
حمل ونقل معلولین »همیار« در اصفهان قابل قبول 
بوده و شهرداری تاکنون بیش از ۴ میلیارد تومان در این 
زمینه هزینه کرده است.وی راه اندازی سامانه سرویس 
مدارس با عنوان »سفیر مهر« را از اقدامات شاخص 
سازمان تاکسیرانی دانست و گفت: این طرح مستلزم 
برنامه ای گسترده برای جمع آوری اطاعات و همچنین 
ثبت آیین نامه های متعدد بود که توسط شهرداری انجام 
شد.وی افزود: درحال حاضر بیش از ۷ هزار و ۹۹ راننده، 
بیش از ۷۹ هزار دانش آموز، بیش از ۷۴۰۰ سرویس 
فعال، بیش از ۶۷ هزار دانش آموز با ثبت نام قطعی، بیش 
از ۲ هزار مدرسه در محدوده مناطق پانزده گانه و بیش از 
۱۵۰۰ مدرسه سرویس دهی شده در سامانه سفیر مهر 

گزارش شده است.

 ترس از پرواز و هواپیما! علت
 و راه کارهای غلبه بر آن
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وقتی صحبت از پرواز به میان می آید، مضطرب 
شدن یکی از موارد رایج بین عموم مردم است. طبق 
نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، پرواز امن ترین 
روش حمل و نقل است. در ادامه راه کارهایی برای 
نحوه غلبه بر اضطراب ناشی از پرواز ارائه داده ایم، با 

ما همراه باشید.
امروزه روش های حمل و نقل تغییرات بسیاری 
کرده و دیگر سفر هوایی مثل گذشته یک رویا 
نیست و حتی به پرکاربردترین روش حمل 
 و نقل نیز تبدیل شده است. به گزارش انجمن 
بین المللی حمل و نقل هوایی )IATA( روزانه حدود 

۱۰۰۰۰۰ پرواز در جهان انجام می شود.
امروزه هم امنیت و هم تعداد سفرهای هوایی 

افزایش زیادی داشته است.
در سال ۲۰۲۳ از هر ۱.۲۶ میلیون پرواز یکی با 
شکست مواجه شده و دچار تصادف می شود، که در 

چندین دهه گذشته کمترین نرخ بوده است.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات، سفر هوایی امن تر از 
دیگر روش های حمل ونقل معمولی از جمله موارد 

زیر است:
اتومبیل، کشتی، مترو، قطار، اتوبوس

اما خب با این اوصاف ممکن است یک نفر در اینجور 
مواقع نگران باشد. وقتی چرخ ها روی آسفالت شروع 
به چرخش می کنند، یا برای پرواز و بلند شدن از 
زمین و برخورد شدید هواپیما با هوا دچار لرزش 

می شود ممکن است بعضی دچار اضطراب شوند.
علت ترس از پرواز

ترس از پرواز علل مختلفی دارد. این حس ممکن 
است ناشی از یک تأثیر مستقیم یا ترکیبی از عوامل 
باشد.تأثیر مستقیم یعنی فرد تجربه یک پرواز بد 
را داشته یا با کسی که تجربه بد داشته در ارتباط 
بوده است.دلیل احساس اضطراب، احساس خارج 
از کنترل بودن است، یعنی فرد حس می کند وقتی 
روی هوا در حال پرواز است چیزی تحت کنترل 

خود ندارد.
چندین راه حل برای غلبه بر ترس از پرواز

ترس از پرواز دارید؟ به منظور کاهش ناراحت در 
پروازهای بعدی نکات زیر را انجام دهید.

۱.تمرکز کنید، نفس عمیق بکشید.ریلکس کنید
هواس تان را از ترس تان پرت کنید

۲. روی یک چیز مثبت تمرکز کنید
۳. از محرک های استرس زا دوری کنید

۴. اضطراب را پیش بینی کنید
۵. از مواردی برای هوای پرتی خود استفاده کنید

۶.محرک های اضافی استرس را دور کنید
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تجارت خون در قزوین!
سرپرست اداره کل انتقال خون استان قزوین 
می گوید فعالیت دو مرکز پاسمای خون و جلب 
مشتری با پول، هم جان اهداکنندگان را در معرض 
خطر قرار داده و هم به فرهنگ داوطلبانه اهدای 
خون ضربه می زند. ماجرا از این جا آغاز می شود 
که استان قزوین در حالی که تنها ۱.۳ تا ۱.۵ درصد 
کشور را تشکیل می دهد سازمان غذاودارو مجوز 
راه اندازی دو مرکز پاسمای خون در این استان را 
صادر کرده است. این مراکز نوجوانان و جوانان را 
با وعده پول به سمت خون گیری سوق می دهند. 
گاهی حتی از افراد دارای مشکل نیز خون گیری 
می کنند. قرار بود شرکت پالایشگاه دارو راه اندازی 
شود اما تنها بخش مراکز پاسما فعال شده، اما 
برای پالایشگاه دارو اقدامی صورت نگرفته و 
پاسماها به کشورهایی مانند فرانسه و آلمان 

ارسال می شود و دراختیار مردم قرار نمی گیرد.

آغاز پویش ملی »دندان سالم« 
به مناسبت روز دندانپزشکی

به مناسبت ۲۳ فروردین، روز دندانپزشکی و هفته 
سامت دهان و دندان، پویش ملی »دندان سالم« 
با هدف ارتقاء سطح سامت دهان و دندان مردم 
و کاهش هزینه های درمانی، به همت جامعه 
دندانپزشکی ایران و با مشارکت دندانپزشکان 

سراسر کشور برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، بنابر اعام وزارت بهداشت، در 
راستای تحقق رسالت اجتماعی جامعه پزشکی 
و با تأکید بر اصل پیشگیری بهتر از درمان، 
دندانپزشکان مشارکت کننده در این طرح، 
اقدام به معاینه رایگان، آموزش بهداشت دهان 
و دندان و ارائه طرح درمان های مورد نیاز برای 

مراجعه کنندگان خواهند کرد.

اخبار

انجام‌‌۲۷۸عملیات‌امدادونجات‌توسط‌امدادگران‌هلال‌احمر اخراج‌پلیس‌متخلف؛‌برخورد‌جدی‌درون‌سازمانی‌با‌فساد‌در‌فراجا
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هال احمر از انجام ۲۷۸ مورد عملیات امدادونجات توسط امدادگران جمعیت هال احمر در ۷۲ 
ساعت گذشته خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر گفت: در طول 
۷۲ ساعت گذشته، ۲۷۸ مورد عملیات امداد و نجات توسط امدادگران جمعیت هال احمر در سراسر کشور انجام شده است. از ۲۰ 
لغایت ۲۲ فروردین ماه، مجموع حادثه دیدگان در این حوادث به ۴۵۷ نفر رسید که خدمات مختلفی از سوی نیروهای امدادی ارائه شد.
وی در ادامه افزود: در این مدت ۲۴ نفر از آسیب دیدگان توسط نجات گران هال احمر امدادرسانی شدند و ۱۳۹ نفر نیز به بیمارستان ها 
انتقال یافتند.محمودی در پایان گفت: ۳۲۲ تیم عملیاتی جمعیت هال احمر متشکل از امدادگران و نجات گران در این عملیات ها 

حضور و به هموطنان، خدمات امداد و نجات ارائه کردند.

فراجا با اخراج یک مأمور متخلف، بر عزم جدی خود برای برخورد قاطع با فساد درونی تأکید و اعام کرد: پلیس نوین، اصاح را از درون خود آغاز کرده 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر سخنگوی فرماندهی کل انتظامی کشور )فراجا( با انتشار اطاعیه ای اعام کرد: در سازمان پلیس، جایی برای 
افراد فاسد با سابقه طولانی خدمت وجود ندارد و برخورد با تخلفات، بی ماحظه و قاطع خواهد بود. در این اطاعیه آمده است: یکی از مأموران که 
علیرغم پوشیدن لباس پلیس، به جای پاسداری از امنیت مردم، از موقعیت خود برای سوءاستفاده، باج خواهی و قانون گریزی استفاده کرده بود، پس 
از بررسی پرونده های متعدد رفتاری و انضباطی، با رأی قانونی از سیستم اخراج شده است. دفتر سخنگوی فراجا با تأکید بر اینکه »پلیس نوین« نه تنها 
با مجرمان در سطح جامعه، بلکه با فساد درونی خود نیز با قاطعیت برخورد می کند، افزود: این اقدام نشانه ای از قدرت درونی سیستم انتظامی برای 
اصاح ساختارهاست، نه ضعف آن. در پایان این اطاعیه تأکید شده است که اصاح و بهسازی واقعی، از درون سازمان آغاز شده و ادامه خواهد داشت.




